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بررسی عملکرد محمد بنا
در چرخه انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی

نفرات  به  نگاهی 
اعزامی کشتی فرنگی 
ایران به رویدادهای 
و  آسیا  قهرمانی 
کشورهای  بازی‌های 
اسامی و همچنین 
ی  ‌ها نمنت ر تو
نشان  بین‌المللی 
می‌دهد، محمد بنا هر 
اوزان  بیشتر  در  چند 
براساس نتایج بدست آمده در جام تختی، نسبت به اعزام نفرات برتر اقدام 
کرده است، اما در برخی اوزان نیز براساس سلیقه عمل کرده و باید دید آیا 
در فرصت باقیمانده تا رقابت‌های جهانی، به نفرات جامانده فرصت حضور 
در مسابقات بین‌المللی را خواهد داد یا خیر و در نهایت چه ترکیبی را برای 

مسابقات جهانی انتخاب می‌کند؟
به گزارش ایسنا، بر اساس چرخه انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی که آبان 
سال گذشته اعلام شد، ۳ نفر از مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی جام تختی، 
اعضای تیم ملی جوانان، امید و بزرگسالان در مسابقات جهانی و دارندگان 
مدال طلای ارتش‌های جهان، سهمیه حضور مستقیم در رقابت‌های جام 
تختی را بدست آوردند که در این میان، محمدرضا گرایی قهرمان المپیک 
توکیو و محمدهادی ساروی نفر سوم المپیک توکیو، به همراه میثم دلخانی، 
محمدرضا گرایی، محمدهادی ساروی و علی‌اکبر یوسفی ۴ طلایی کشتی 
فرنگی ایران در مسابقات جهانی نروژ و محمدعلی گرایی و پژمان پشتام نفرات 
سوم رقابت‌های قهرمانی جهان و امین میرزازاده تنها طلایی کشتی فرنگی 
زیر ۲۳ سال ایران در رقابت‌های جهانی صربستان، از حضور در جام تختی 

به عنوان یکی از مراحل مهم انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی معاف شدند.
پس از برگزاری رقابت‌های قهرمانی کشور و انتخابی جام تختی، نفرات 
حاضر در جام تختی ۶ اسفند در اهواز به روی تشک رفتند که نتایج زیر 

بدست آمد:
۵۵ کیلوگرم: ۱- علی نوربخش ۲- محمد حسینوند پناهی ۳- پویا دادمرز 

و مهدی جواهری
۶۰ کیلوگرم: ۱- مهدی محسن نژاد ۲- علیرضا نجاتی ۳- امید آرامی و 

محمد نوربخش ۵- پویا ناصرپور
۶۳ کیلوگرم: ۱- ایمان محمدی ۲- شیرزاد بهشتی طا ۳- هراچیا 

پوقوسیان )ارمنستان( و آرمن میلیکیان )ارمنستان(
۶۷ کیلوگرم: ۱- دانیال سهرابی ۲- سجاد ایمن طلب ۳- سعید ارجمند 

و شاهین بداغی
۷۲ کیلوگرم: ۱- محمدرضا مختاری ۲- اشکان سعادتی فر ۳- امیر عبدی 

و محمد غلامی
۷۷ کیلوگرم: ۱- عارف حبیب اللهی ۲- امین کاویانی نژاد ۳- محمدحسین 

آذرم دخت و‌هادی علیزاده پورنیا
۸۲ کیلوگرم: ۱- رسول گرمسیری  ۲- محمدحسین محمودی ۳- جمال 

اسماعیلی و عباس مهدی زاده
۸۷ کیلوگرم: ۱- ناصر علیزاده ۲- علی شریفی ۳- حمیدرضا بادکان و 

حسین نوری
۹۷ کیلوگرم: ۱- مهدی بالی ۲- مهدی فلاح ۳- مرتضی الغوثی و مهدی 

خانی چگینی
۱۳۰ کیلوگرم: ۱- امیر قاسمی منجزی ۲- داوید اواسپیان )ارمنستان( 

۳- علیرضا حسنوند و پارسا نظری
اما در چرخه انتخابی کشتی فرنگی بر خلاف کشتی آزاد که صراحتا در 
آن اعلام شد نفرات نخست قهرمانی کشور به رقابت‌های قهرمانی آسیا اعزام 
می‌شوند، تیم اعزامی به رقابت‌های کشتی فرنگی قهرمانی آسیا با نظر کادر 

فنی و پس از  پایان رقابت‌های جام تختی معرفی شد. 
بر اساس تصمیم محمد بنا، از ۱۰ فرنگی‌کار اعزامی ایران به رقابت‌های 
قهرمانی آسیا، ۹ فرنگی‌کار به عنوان نخست جام تختی رسیدند و تنها در 
وزن ۶۷ کیلوگرم، نه سجاد ایمن طلب قهرمان رقابت‌های کشوری و نایب 
قهرمان جام تختی به رقابت‌های قهرمانی آسیا اعزام شد و نه دانیال سهرابی 
نفر نخست جام تختی. در این وزن شاهین بداغی نفر سوم جام تختی به 
رقابت‌های قهرمانی آسیا اعزام شد که در نهایت با ۲ شکست سنگین از 

رسیدن به مدال بازماند و پنجم شد.
همچنین در چرخه انتخابی اعلام شده از سوی محمد بنا، بر این نکته 
تاکید شد که بعد از مسابقات قهرمانی آسیا، تمامی کشتی گیران منتخب 
در تورنمنت‌های بین‌المللی حاضر می‌شوند تا در نهایت شایسته ترین افراد 
جهت حضور در مسابقات جهانی صربستان که از ۱۹ تا ۲۷ شهریور در بلگراد 

صربستان برگزار می‌شود، معرفی شوند.
۳۱ فروردین: نایب قهرمانی کشتی فرنگی ایران در آسیا

۹ نفر برتر جام تختی به همراه شاهین بداغی نفر سوم جام تختی در وزن 
۶۷ کیلوگرم، عازم رقابت‌های قهرمانی آسیا در مغولستان شدند که در پایان، 
محمدرضا مختاری در ۷۲، رسول گرمسیری در ۸۲،ناصر علیزاده در ۸۷ و 
مهدی بالی در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال طلا رسیدند، مهدی محسن‌نژاد در 
۶۰ کیلوگرم نقره گرفت و ایمان محمدی در ۶۳ و عارف حبیب‌اللهی در وزن 

۷۷ کیلوگرم به مدال برنز رسیدند.
علی‌نوربخش در ۵۵، شاهین بداغی در ۶۷ و امیر قاسمی منجزی در وزن 

۱۳۰ کیلوگرم نیز از رسیدن به مدال بازماندند.
۲۵ اردیبهشت: اعزام ۸ فرنگی‌کار به تورنمنت بلغارستان

امید آرامی)نفر سوم جام تختی( و امیررضا ده بزرگی در ۶۰ )بدون عنوان 
در جام تختی(، محمدرضا رستمی در ۷۲، محمدحسین آذرم دخت در ۷۷ 
)نفر سوم جام تختی(، محمدحسین محمودی در ۸۲  )نایب قهرمان جام 
تختی( ، حمیدرضا بادکان در ۸۷ )نفر سوم جام تختی(، مرتضی الغوثی در 
۹۷ )نفر سوم جام تختی( و علیرضا حسنوند در وزن ۱۳۰ کیلوگرم )نفر سوم 
جام تختی(، نفرات اعزامی ایران به تورنمنت زیر ۲۳ سال سیراکوف بلغارستان 
بودند که در پایان این مسابقات امید آرامی در وزن ۶۰ کیلوگرم، محمدرضا 
رستمی در وزن ۷۲ کیلوگرم، محمدحسین آذرم دخت در وزن ۷۷ کیلوگرم، 
حمیدرضا بادکان در وزن ۸۷ کیلوگرم به مدال طلا، امیررضا ده بزرگی در 
وزن ۶۰ کیلوگرم و مرتضی الغوثی در وزن ۹۷ کیلوگرم و علیرضا حسنوند در 

وزن ۱۳۰ کیلوگرم به مدال برنز دست یافتند.
در وزن ۶۰ کیلوگرم، امید آرامی در جام تختی سوم شد و ده‌بزرگی نیز به 
عنوانی نرسید اما این دو برای محک کادر فنی راهی بلغارستان شدند. این دو 
کشتی‌گیر در فینال این مسابقات به مصاف هم رفتند که آرامی با نتیجه ۲ بر 

یک پیروز شد و به مدال طلا رسید.
۱۲ خرداد: بنا با ۱۲ فرنگی‌کار عازم قزاقستان شد

 ۱۲ فرنگی‌کار ایران عازم تورنمنت بین‌المللی کشتی فرنگی جام 
تورلیخانوف به عنوان یکی از رقابت‌های موثر در رنکینگ اتحادیه جهانی 
کشتی در آلماتی قزاقستان شدند که در پایان، پویا دادمرز در ۵۵ )نفر سوم 
جام تختی(، علیرضا نجاتی در ۶۰ )نایب قهرمان جام تختی(، محمدرضا 
گرایی در ۷۲ )قهرمان جهان و المپیک ومعاف از جام تختی( و رامین طاهری 
در وزن ۸۷ کیلوگرم )نفر پنجم جام تختی( به مدال طلا رسیدند، پویا 
ناصرپور در۶۰ )نفر پنجم جام تختی(، پژمان پشتام در ۸۲  )نفر سوم جهان 
و معاف از جام تختی(، مهدی فلاح در ۹۷ )نایب قهرمان جام تختی( و امین 
میرزازاده)نفر سوم المپیک و معاف از جام تختی( در وزن ۱۳۰ کیلوگرم 
مدال نقره را از آن خود کردند و محمدرضا مختاری در ۷۷ کیلوگرم) قهرمان 
جام تختی و رقابت‌های آسیایی در وزن ۷۲ کیلوگرم( و علی‌اکبر یوسفی در 
سنگین وزن )قهرمان جهان و معاف از جام تختی( نیز به مدال برنز رسیدند. 
میثم دلخانی در ۶۷ )قهرمان جهان و معاف از جام تختی( و علی شریفی در 
وزن ۸۷ کیلوگرم)نایب قهرمان جام تختی( نیز از رسیدن به مدال بازماندند.

۲۱ خرداد: اعزام ۱۰ فرنگی‌کار جوان به جام ساساری ایتالیا
تیم منتخب کشتی فرنگی جوانان ایران در این رقابت‌ها که در رده سنی 
بزرگسالان برگزار شد، با ۱۰ کشتی گیر در ۸ وزن به میدان رفت که مهدی 
جواهری در وزن ۵۵ کیلوگرم)نفر سوم جام تختی(، سعید اسماعیلی در وزن 
۶۳ کیلوگرم، امیر عبدی در وزن ۷۲ کیلوگرم)نفر سوم جام تختی(، مسعود 
کاووسی در وزن ۷۷ کیلوگرم، علیرضا مهمدی در وزن ۸۲ کیلو گرم ، امیررضا 
اکبری در وزن ۹۷ کیلوگرم و فردین هدایتی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم به مدال 
طلا، مهدی احدی در وزن ۵۵ کیلوگرم و شاهرخ میکائیلی در وزن ۱۳۰ 
کیلوگرم به مدال نقره و شایان حبیب زارع در وزن ۸۷ کیلوگرم به مدال 

برنز دست یافتند.

نگاه

فدراسیون فوتبال پس از پاسخ منفی علی دایی برای 
نیمکت تیم ملی به جای دراگان اسکوچیچ، هنوز تصمیم 
قطعی برای سرمربیگری ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
نگرفته است. به گزارش مهر، جلسه هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال با دراگان اسکوچیچ که هفته گذشته برگزار شد، 
خروج رسمی دراگان اسکوچیچ سرمربی کروات از جایگاه 
سرمربیگری تیم ملی ایران برای جام جهانی ۲۰۲۲ را به 
همراه نداشت تا آینده بهترین تیم آسیا در رنکینگ فیفا در 

هاله‌ای از ابهام قرار بگیرد.
اسکوچیچ همچنان مخالف دارد اما…

صحبت‌های دراگان اسکوچیچ در نشست عصر سه شنبه 
با تعدادی از اعضای هیأت رئیسه باعث شد تا آنها برای 
قطع همکاری با سرمربی کروات کمی مردد بشوند اما باز 
هم اکثریت آنها با توجه به فشار برخی بازیکنان تیم ملی 

و مقامات وزارت ورزش اصرار به برکناری اسکوچیچ دارند.
با این حال سرمربی فعلی تیم ملی ایران نامه اخراج را 
دریافت نکرد تا گزینه‌های داخلی بررسی شده و در صورت 
عدم دستیابی به مربی مورد نظر به همکاری با اسکوچیچ 

توجه شود.
فقط »علی دایی«

سرمربی پیشین تیم ملی ایران گزینه اول و آخر فعلی 
برای جانشینی اسکوچیچ است. میرشاد ماجدی سرپرست 

فدراسیون فوتبال نیز با حضور دایی موافق است تا روند 
مذاکره با وی به صورت منطقی پیش برود اما همچنان پاسخ 

علی دایی همان »نه« تکراری است.
دایی باوجود اصرار فدراسیون، راضی به پذیرش این 
پیشنهاد نشده است و نمی‌خواهد در کوتاه‌ترین زمان ممکن 

خودش را جزئی از پروژه عدم نتیجه‌گیری تیم بداند.
لابی سرمربی قبلی تیم ملی فعلًا بی ثمر

در این بین یکی از سرمربیان داخلی پیشین تیم ملی 
ایران هم تلاش گسترده‌ای را از سوی اطرافیانش برای 
بازگشت به تیم ملی ایران آغاز کرده است اما مجموعه 

مدیریتی فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش موافق با او 
نیست. او که در ابتدا قرار بود جزو گزینه‌های بعد از علی 
دایی برای مذاکره شود با مخالفت ارکان ورزش مواجه شد تا 
اقبال خود را از سوی چند فرد پر قدرت عرصه صنعت برای 

پیشنهاد شدن به فدراسیون فوتبال دنبال کند.
محبوب باتجربه‌های رختکن تیم ملی شانسی ندارد

فدراسیون فوتبال تاکنون مذاکره‌ای با هیچ گزینه داخلی 
جز علی دایی نداشته است. دایی تنها گزینه داخلی فعلی 
فدراسیون فوتبال است تا بتواند اتحاد را در بین اعضای 
تیم ملی ایران بار دیگر به وجود آورد. بنابراین تلاش‌های 
سرمربی جوان لیگ برتری با حمایت تعدادی از بازیکنان 

قدیمی تیم ملی ایران تا الان ناکام مانده است.
مأموریت تکراری برای علی دایی؟

تنها گزینه فعلی فدراسیون فوتبال علی دایی است که 
پاسخ او هم منفی است. فدراسیون فوتبال حاضر نیست 
سراغ گزینه‌های دیگر غیر از علی دایی برود از این رو شاید 

این گزینه تنها گزینه ممکن داخلی باشد.
با این حال هنوز معلوم نیست در روزهای آینده چه 
تصمیمی در ین زمینه گرفته خواهد شد. ابهامی که در 
داخل راهروهای فدراسیون فوتبال نیز مورد سوال قرار 
گرفته و کسی از سرنوشت نیمکت تیم ملی ایران برای جام 

جهانی آگاهی ندارد.

به نظر می‌رسد که فولاد 02-1401 حرف‌های زیادی در 
فصل جدید لیگ خواهد داشت؛ این تیم یکی از بهترین‌های 
مارکت تابستانی است. به گزارش »ورزش سه«، صعود از دور 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا و پنجمی لیگ برتر، پایان کار 
شاگردان نکو در فصل گذشته بود بود. اما آنها به این مقدار 
راضی نیستند و در فصل جدید می‌خواهند، مدعی هر دو جام 
داخلی بوده و در دور حذفی لیگ قهرمانان، حرفی برای گفتن 
داشته باشند؛ این را می‌توان از روند نقل و انتقالاتی فولادی‌ها 
حدس زدند؛ سرخ پوشان خوزستان، در مارکت امسال قدم 
به قدم و هوشمندانه پیش رفته اند تا یکی از بهترین‌ها بوده و 

برای رسیدن به هدفی که گفتیم، خود را تجهیز کنند.
مارکت تابستانی برای فولاد با جدایی چند مهره سرشناس 
شروع و ادامه یافت؛ بازیکنانی چون احسان مرادیان، احمدرضا 
جلالی، شیمبا، مهران موسوی، ساسان حسینی، سینا مریدی 
و چند نفر دیگر جدا شدند ولی این تیم لیست خرید 
هوشمندانه ای داشت که نه تنها جای خالی جدا شده‌ها را به 
بهترین شکل پر کرده، بلکه تیم 02-1401 را تیمی منجسم 
تر و متعادل تر از تیم فصل گذشته کرده است. در تیم فصل 
آینده فولاد، قرارداد مهره‌هایی که  باید تمدید می‌شد، تمدید 
شده و نفراتی به تیم اضافه شده اند که بسیاری از آنها، ستاره 
تیم‌های سابق خود بودند. در این شرایط و با توجه حفظ 
نکونام در میان چند پیشنهاد وسوسه کننده، حمیدرضا 
گرشاسبی و فولاد را به یکی از برنده‌های اصلی مارکت 

تابستانی تبدیل کرده است.
پس به این ترتیب باید پروسه تشکیل فولادی که نوید 
رقم زدن یکی از بهترین فصل‌های خود را می‌دهد را به دو 

بخش تقسیم کنیم:
لیست پرستاره/ کارآمد

لیست خرید فولاد در عین حال که پرستاره است، نفراتی 
را تشکیل می‌دهد که نیاز برای حضور آنها در اهواز کاملا 
احساس می‌شد و قرار است، گوشه ای از کار در فصلی که 
فولاد می‌خواهد میان بزرگان فوتبال ایران دوباره خودنمایی 
کند را بگیرند. سرخ پوشان برای اینکه در میدان‌های بزرگ 

دچار مشکل نشوند، خریدهای ویژه ای انجام داده اند. آنها 
ستاره‌هایی از استقلال و پرسپولیس به همراه، چند ستاره از 
تیم‌های دیگر از جمله مجید علیاری که مشتری‌های زیادی 

داشت و محمدرضا غبیشاوی را به خدمت گرفتند.
وریا معرفی می‌شود؟ 

کاپیتان استقلال خیلی زود بعد از بالا بردن جام قهرمانی 
لیگ برتر که سال‌ها برای آن انتظار کشیده بود، مجبور به 
ترک تیم محبوب خود شد. او بعد از دریافت چند پیشنهاد، 
تصمیم گرفته در کنار نکونام و چند استقلالی دیگر، فوتبال 
خود را با پیراهن فولاد ادامه دهد؛ او تا این لحظه از سوی 
فولادی‌ها به عنوان خرید جدید معرفی نشده و مشخص 
نیست که این انتقال قطعی خواهد شد یا خیر. تحت هر 
شرایطی، غفوری کوهی از انگیزه است و با توجه به اتفاقاتی 
که رخ داد، قطعا امسال تلاش خواهد کرد تا بهترین نمایش 
ممکن را از خود به نمایش گذاشته و شاید خیلی‌ها را پشیمان 

کند!
جمعِ سرخابی‌ها اینجا، جمع است

علاوه بر وریا غفوری که تا این لحظه حضورش در 
فولاد رسمی نشده. این تیم چند بازیکن دیگر از استقلال 
و پرسپولیس را هم جذب  کرد تا محلی برای دور هم جمع 
شدن سرخابی‌های سابق باشد. سعید آقایی و احسان پهلوان، 
دو خرید فولاد از پرسپولیس بودند و علی قربانی و فرشید 
اسماعیلی به عنوان دو استقلالی سابق، راهی اهواز شدند. 
فولاد در مارکت زمستانی لیگ بیست و دوم هم رضاوند و 
آقاسی را از استقلال و مهدی شیری را از پرسپولیس جذب 
کرده بود که البته آرش در پایان فصل دوباره به جمع آبی‌ها 
برگشت. به ترکیب فولاد اگر دقیق تر نگاه کنیم، سرخابی‌های 
سابق بیشتری خواهیم دید؛ پاتوسی، انصاری، گردان، 
خلعتبری و حیدریه از دیگر بازیکنان این تیم هستند که 

سابقه بازی در تیم‌های بزرگ پایتخت را داشته اند.
ماجراجویی با دو دروازه بان ششدانگ 

فولاد فصل گذشته پس از جدا شدن محسن فروزان، 
شهاب گردان را جانشین او کرد. جواد نکونام برای فصل آینده 

که مسابقات فشرده ای انتظار تیمش را می‌کشد، تصمیم به 
داشتن دو دروازه بان ششدانگ گرفته است. حفظ شهاب 
گردان و جذب یک گلر خارجی، خروجی این تیم بود. 
کریستوفر کنت، دروازه بان اتریشی سپاهان پس از جدایی 
از این تیم با مدیران فولاد به توافق رسید تا همراه با این تیم 
در لیگ بیست و دوم حضور یابد. او فصل گذشته در رقابت 
با مظاهری ،معمولا نیمکت نشین بود ولی باید دید در این 
فصل نکونام چه تصمیمی در مورد مقدار بازی کردن این 

بازیکن خواهد گرفت.
تمدید، مقوله ای موازی با خرید

باشگاه فولاد در مارکت تابستانی این فصل موازی با خرید 
بازیکنان جدید، تمدید با نفرات مورد نظر سرمربی را هم 
پیش می‌برد. معمولا هر بار که در فولاد بازیکنی جدید جذب 
می‌شود، قبل یا بعد از آن، خبری هم از تمدید قرارداد یک 

بازیکن این تیم را شاهد هستیم.
تمدید با آبشک یکی از بهترین‌های فولاد در آسیا، آخرین 
مورد در این زمینه بود. مهدی شیری هم که در نیم فصل از 
پرسپولیس راهی فولاد شده بود هم هفته گذشته قرارداد خود 
را تمدید کرد. ایوب والی، احمد عبدالله زاده، حمید بوحمدان 
و وحید حیدریه از دیگر بازیکنان مهمی بودند که فولاد با 
تمدید قرارداد آنها، به نوعی شاکله اصلی ترکیب خود را حفظ 

کرد تا با افزودن خریدهای جدید به آن، ترکیبی مخوف به 
وجود بیاید؛ ترکیبی که در این فصل پر از مدعی، یکی از 
مدعیان اصلی خواهد بود. البته از باشگاه  فولاد خبر می‌رسد 
که طی روزهای آینده قرارداد پاتوسی و موسی کولی بالی 
نیز به احتمال زیاد تمدید خواهد شد. البته بازیکن برزیلی 
فولاد به توافقاتی با باشگاه دست یافته و در اردوی ترکیه 
حضور می‌یابد. تلاش برای بازگشت رضاوند هم که یکی از 
خریدها زمستانی موفق نکو بود ادامه دارد؛ پیشنهاد فولاد به 
استقلال برای رضاوند، معاوضه او با کوشکی است که باید دید 
با موافقت آبی‌ها همراه  می‌شود یا خیر. در صورتی که این 
اتفاق رخ ندهد، جذب یک بازیکن در پست او در دستور کار 

سرخ پوشان اهوازی قرار خواهد گرفت.
 مهره‌های مهمی که قرارداد دارند و ماندنی هستند

از لیست ورودی و خروجی و تمدیدی‌ها که بگذریم، 
می‌رسیم به بازیکنانی که به واسطه داشتن قرارداد، فصل 
آینده نیز با فولاد خواهند بود. در میان این نفرات، چهره 
سرشناس کم نیست. خلعتبری، باویه، حزباوی، کوشکی، شاه 
عباسی، ساسان انصاری و عارف آقاسی که یکی از گزینه‌های 
جدی برای حضور در جام جهانی به شمار می‌رود، از جمله 
بازیکنانی هستند که این فصل هم با پیراهن فولاد به میدان 

خواهند رفت.

7 بازیکن استقلال در تمرین دیروز این تیم حضور 
پیدا نکردند و به نظر می‌رسد در لیست خروجی ریکاردو 

ساپینتو قرار گرفته‌اند.
به گزارش »ورزش سه«، بعد از انجام بازی درون 
تیمی استقلال در روز پنجشنبه، ریکاردو ساپینتو آخرین 
ارزیابی‌های خود را از شرایط بازیکنان حاضر در اردوی 

تیم انجام داد و تمرین روز جمعه را تعطیل اعلام کرد.
بر اساس برنامه از پیش تعیین شده، استقلالی‌ها در 
دو نوبت تمرینات خود را پیگیری خواهند کرد. نکته مهم 
اینکه در پایان بازی درون‌تیمی روز پنجشنبه به نفرات 
اعلام شد با هر بازیکنی که تماس گرفته شد در محل 
تمرین حضور یابد تا به نوعی لیست مازاد آبی‌ها برای 

فصل جدید مشخص شود.
حالا تمرین صبح شنبه استقلال در شرایطی شروع شد 
که 7 بازیکن در این تیم تمرین حضور نداشتند و به نظر 
می‌رسد ساپینتو آنها را در لیست خروجی قرار داده است.
رضا آذری، امین قاسمی‌نژاد، آرش داجلیری، سینا 
خادم‌پور، متین کریم‌زاده ، زکریا مرادی و فردین رابط 
7 بازیکنی هستند که به محل تمرین نرفتند. این نفرات 
حالا در اختیار مدیریت باشگاه استقلال قرار گرفته‌اند و 

باید دید مقصد جدید آنها برای ادامه فوتبال کدام تیم 
خواهد بود.

نکته مهم این است که این بازیکنان با استقلال قرارداد 
دارند و بازیکنی مثل رضا آذری قراردادش را دو سال دیگر 
هم تمدید کرده است. در این شرایط با توجه به علاقه 
استقلال برای انتقال قرضی این نفرات احتمالا شاهد 
جدایی قرضی آنها باشیم. البته که شاید درباره برخی 
بازیکنان انتقال آنها به صورت قطعی به تیم های دیگر 

صورت بگیرد.
با وجود اینکه تا این لحظه جدایی 7 بازیکن از استقلال 
قطعی به نظر می‌رسد اما ممکن است تعداد این نفرات 

بیشتر هم بشود.
 ساپینتو قصد دارد تیمش را برای رسیدن به قهرمانی 
مجدد با استفاده از باتجربه‌ترین‌ها و آماده ترین‌ها ببندد و 
به همین خاطر اگر او احساس نیاز به به بازیکن جدیدی 
بکند، شاید تعداد بازیکنانی که اضافه می‌شوند بیشتر هم 

شود. 
خصوصا اینکه همین حالا او برای جذب یک هافبک 
تهاجمی خارجی نیز اقداماتی انجام داده است. شاید هم 
یک مدافع راست جدید به جمع استقلالی‌ها اضافه شود.

عملیات سه باره برای علی دایی

ورود بدون نوبت دو سرمربی برای نشستن روی نیمکت تیم ملی 

ترکیبی مخوف از خریدهای جذاب و تمدیدی‌های ضروری

این فولاد برای قهرمانی بسته شده است؟

این 7 بازیکن به محل تمرین نرفتند

رونمایی از لیست مازاد ساپینتو در استقلال

پرسپولیس با بیشترین تغییرات ممکن در خط دفاعی 
پای به فصل جدید فوتبال ایران می‌گذارد.

به گزارش »ورزش سه«، کنار گذاشتن حامد لک، 
رامین رضاییان و سعید آقایی، خداحافظی با سیدجلال 
حسینی و فروش علیرضا ابراهیمی از یک سو و جذب 
علیرضا بیرانوند، مرتضی پور‌علی‌گنجی، گئورگی گولسیانی 
و دانیال اسماعیلی‌فر از سوی دیگر، نمایانگر نگرش یحیی 
گل‌محمدی به وضعیت تیمش برای فصل جدید رقابت‌های 

لیگ برتر بود.
پرسپولیس در حالی لیگ بیست و یکم را به رقیب سنتی 
واگذار کرد که 50% گل خورده بیشتری نسبت به فصل 
گذشته داشت و حتی بهبود وضعیت تهاجمی تیم و کسب 
عنوان بهترین خط حمله نیز نتوانست پرسپولیس را به 

عنوان قهرمانی برساند.
آنچه یحیی با خط دفاعی تیمش انجام داد یک تسویه کم 
نظیر در تمام این سالهای پرسپولیس بود؛ چیزی شبیه به 

تابستان 1395 که برانکو دو کاپیتان تیمش را کنار گذاشت 
و زوج خط دفاعی را با سیدجلال حسینی و محمد انصاری 
تشکیل داد؛ زمانی که محسن ربیع‌خواه به سمت چپ رفت 

و صادق محرمی در جناح راست قرار گرفت.
این بار اتفاق شدید‌تری هم رخ داده و گل‌محمدی پنج 
عنصر دفاعی تیمش را کنار گذاشته تا میزان نارضایتی‌اش 
را به شکلی واضح نشان دهد. اما نگاهی به وضعیت سرمربی 
پرسپولیس، نشان می‌دهد که نگرانی‌اش هنوز مرتفع نشده و 
احتمالا تا زمانی که خط دفاعی تیمش به کیفیت، هماهنگی 
و استحکام موردنظر برسد، همچنان این نگرانی ادامه خواهد 
داشت. یحیی گل‌محمدی در این فصل قصد دارد تیمی 

متفاوت با فصل گذشته، با خط دفاعی مستحکم بسازد.
علیرضا بیرانوند در حالی به پرسپولیس منتقل شد که 
احتمالا انتخاب اول سرمربی تیم ملی برای جام جهانی 
خواهد بود. او تجارب ویژه از سال‌ها حضور در تیم ملی )جام 
ملت‌ها و جام جهانی(، بازی در سطح اول لیگ برتر ایران و 

نقش آفرینی در ترکیب آنتورپ بلژیک و بوآویشتای پرتغال 
دارد و طبیعتا امضای قرارداد با او، اتفاق مثبتی در نقل و 
انتقالات پرسپولیس است. اگرچه بیرانوند در دو فصل اخیر 
تنها 18 بازی انجام داده اما با این حال یکی از امیدهای 
اصلی پرسپولیس برای کسب قهرمانی، حضور او خواهد بود.
خط دفاعی چهار نفره پرسپولیس در حالی در چهار نیمه 
مختلف برابر تیم امید سرخپوشان و سپس پیکان تشکیل 
شده که هنوز عملکردی رضایت بخش در نمایش آنها دیده 
نشده است. دانیال اسماعیلی‌فر شاید آماده‌ترین بازیکن خط 
دفاعی پرسپولیس است که عملکرد خوبی را از خود نشان 
داده اما با این حال او باید خود را با تاکتیک‌های جدید 

پرسپولیس وفق بدهد.
پرسپولیس نیازمند عملکردی بی نقص از مدافعان کناری 

در فرآیند دفاعی خواهد بود.
محمدمهدی احمدی مدافع چپ 21 ساله پرسپولیس 
است که در غیاب وحید امیری که احتمالا از اوایل پاییز در 
دسترس خواهد بود، به عنوان مدافع چپ به میدان رفته، 
رضایت‌بخش ظاهر شده و شاید پدیده فصل سرخپوشان هم 
باشد اما درباره این بازیکن کم تجربه نیز باید صبر کرد و 
منتظر ماند چرا که در فصول گذشته نیز برخی بازیکنان در 
پیش فصل پرسپولیس درخشان ظاهر شدند ولی در طول 

فصل، فروغ موردانتظار را نداشتند.
ابهام اصلی البته در دفاع مرکزی است؛ جایی که دو خرید 
جدید به همراه علی نعمتی و فرشاد فرجی جزو گزینه‌های 
موجود هستند. مرتضی پورعلی‌گنجی که در بازی با پیکان 
روی یک ارسال موفق شد گل دوم تیمش را بزند و خوش 
بدرخشد، در شرایطی پرسپولیسی شده که دوره سخت 
مصدومیت را پشت سر گذاشته و طبیعتا برای رسیدن به 

آمادگی به زمان نیاز دارد.
در غیاب سیدجلال حسینی، همه منتظر درخشش 

مرتضی پورعلی‌گنجی خواهند بود.
او البته کاملا شرایط بازی را دارد اما مسئله اصلی آمادگی 
کامل و هماهنگی است که کادرفنی قرمزها امیدوار است تا 

اواخر مرداد این آمادگی حداکثری ایجاد شود. پورعلی‌گنجی 
یکی از امیدهای اصلی پرسپولیس در خط دفاعی است و 

آمادگی او می‌تواند وجه تمایز سرخپوشان باشد.
درباره گولسیانی اما هنوز نتایج چندان مثبت نیستند. 
این مدافع بلندقامت روی آسمان مطمئن است اما در زمین 
فعلا به آنچه پرسپولیس نیاز دارد نرسیده. در دیدار با پیکان 
علی نعمتی کنار او قرار گرفت و احتمالا برابر نساجی، مس 
کرمان و ذوب آهن یحیی تست‌های بیشتری را انجام خواهد 
داد. گولسیانی هرگز در فوتبال ایران یک ستاره نبوده و حالا 
شاید فرصت خوبی دارد تا ثابت کند در زمره خارجی‌های 

کارآمد پرسپولیس است.
گئورگی گولسیانی، مهمترین علامت سوال در بین 

خریدهای بزرگسال یحیی گل‌محمدی خواهد بود.
در دیدار با پیکان به خصوص در نیمه اول و زمانی که 
مجتبی حسینی از بازیکنان اصلی استفاده کرد، ضعف خط 
دفاعی پرسپولیس آشکار شد و پیکان موقعیت‌های زیادی 
را به دست آورد که با کم دقتی مهاجمان این تیم و چند 

واکنش خوب گلر سرخپوشان، تبدیل به گل نشد.
نکته مهم اینکه در سال‌های اخیر بار اصلی فرآیند 
دفاعی پرسپولیس روی دوش سیدجلال حسینی بوده و 
اغراق نیست اگر او برترین مدافع پرسپولیس در شش سال 
اخیر نامیده شود و حالا در چنین شرایطی، خداحافظی او 
و جستجو برای یافتن جانشینش بزرگترین چالش سرمربی 
پرسپولیس خواهد بود؛ بازیکنی که بتواند در نقش رهبر 
خط دفاعی، کیفیتی متفاوت را ارائه کند و در این درخشش 
استمرار داشته باشد. علیرضا بیرانوند می‌تواند معادلات لیگ 

برتر را به سود قهرمانی پرسپولیس تغییر دهد.
اگرچه چالش اصلی پرسپولیس باتوجه به ناکامی در جذب 
سجاد شهباززاده و مهاجمین خارجی در خط حمله خواهد 
بود اما تغییرات زیاد و خداحافظی سیدجلال حسینی، باعث 
می‌شود تا نگاه‌ها در ابتدا به خط دفاعی پرسپولیس معطوف 
شود؛ جایی که بیرانوند، دانیال و پورعلی در نقش ستاره‌های 

نقل و انتقالات، باید تفاوت موردنظر را رقم بزنند.

پرسپولیس و نیاز مبرم در مسیر قهرمانی

بیرانوند، پیراهن سیدجلال را می‌پوشد!


